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II. Międzynarodowy 
Kongres Archeologiczny.

Pierwszy międzynarodowy kongres archeologiczny odbył 
się — jak wiadomo — przed laty trzema (1905) w Atenach; 
drugi odbędzie się w kwietniu roku przyszłego (1909) w Kairze. 
Na czele komitetu organizacyjnego stoi chedyw Abbas Hilmi, 
wiceprezydentami są: prezes rady ministrów Mustafa Pasza 
Fehmi, minister robót publicznych Fachri Pasza i minister 
oświaty Saad Zaglul Pasza. Członkami komitetu są: prezes 
instytutu egipskiego Jakub Pasza Artin, dyrektor wydziału sta­
rożytności Profesor Gaston Maspero, dyrektor niemieckiego 
instytutu archeologicznego Ludwik Borchardt, dyrektor muzeum 
arabskiego Herz bej, dyrektor biblioteki chedywialnej Moritz, 
dyrektor francuskiego instytutu archelogicznego Chassinat i jego 
zastępca Casanova, egiptolog Piotr Lacau, konserwator muzeum 
grecko-rzymskiego w Aleksandryi Breccia i kilku dygnitarzy 
miejscowych.

Ustanowiono siedem sekcyi i dla każdej z nich wyzna­
czono program prac, aby zachęcić członków do zajmowania się 
przedewszystkiem zagadnieniami tyczącemi się stosunków 
krajów klasycznych, Grecyi i Rzymu, z Egiptem. Oto wykaz 
sekcyi :

I. Archeologia przedklasyczna. — Cywilizacye 
egejskie i myceńskie, ile możności w związku z Egiptem ;
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wpływ, jaki Egipt na nie wywierał i nawzajem, jakiego ód nich 
doznawał w ceramice, złotnictwie i t. d.

II. Archeologia klasyczna. — 1. Stosunki histo- 
storyczne Egiptu z Grecyą od czasu faraonów saickich do 
utworzenia się Cesarstwa Wschodniego ; 2. sztuka aleksandryj­
ska; 3. literatura, nauka, filozofia aleksandryjskie.

III. Papirologia. 1. Rękopisy autorów klasycznych; 
2. korespondencya i dokumenty prywatne; 3. akty sądowe.

IV. Archeologia religijna. — Synkretyzm grecko- 
rzymski, hermetyzm, judaizm i chrześcijaństwo w Egipcie do 
utworzenia się Cesarstwa Wschodniego.

V. Archeologia bizantyńska. — 1. Egipt bizan­
tyński, administracya, historya, zwyczaje, sekty religijne; 2. Egipt 
arabski w stosunkach z Cesarstwem bizantyńskiem ; 3 sztuka 
koptyjska.

VI. Numizmatyka i geografia. — 1. Numizmatyka 
grecka, rzymska i bizantyńska w Egipcie; 2. geografia Egiptu 
grecko-rzymskiego; 3. wyprawy naukowe i handlowe Aleksan­
dryjczyków.

Nie należy z programu tego wnosić, jakoby komitet orga­
nizacyjny zamierzał wykluczyć wszystkie zagadnienia archeologii 
klasycznej nie odnoszące się do Egiptu: komitet daje tylko 
ogólne wskazówki co do przedmiotów, które byłoby najwłaści- 
wiej rozstrząsać i najłatwiej objaśnić nad Nilem, — ale wszystko, 
co się tyczy świata klasycznego, dopuszczone jest do odczytów 
i zawiadomień.

Życzyćby należało większego udziału polskich uczonych 
w tym kongresie, niż przed laty trzema w Atenach; wymaga 
tego doniosłość zaznaczania wobec świata naszej żywotności 
naukowej. Wkładka członkowska wynosi 13 franków; towarzy­
stwa okrętowe zarządziły dla kongresistów znaczne ustępstwa, 
koleje egipskie zniżyły ceny jazdy do połowy, hotele w Ale- 
ksandryi i Kairze podały warunki przystępne. Wszelkich 
objaśnień dostarcza: Commission du 2-me Congrès Archéo­
logique international, au Musée Egyptien, au Caire (Egypte); 
pod tymże adresem trzeba przesyłać zgłoszenia.

Kair, w lipcu 1908.
Tadeusz Smoleński 

sekretarz komitetu organizacyjnego.


